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کشور دارای 
ظرفیت 

کاشت حدود 
۱۰ میلیارد 

درخت است

10
میلیارد درخت

ح کاشت یک میلیارد درخت  طر
یکی از پروژه‌های مهم وزارت جهاد 
کشاورزی و از اولویت‌های سازمان 
منابع طبیعی است که با فرایند 
شناسایی عرصه، تولید بذر و نهال 
در نهالستان‌ها در حال انجام است. 
این در حالی است که زیرساخت‌های 
لازم برای کاشت یک میلیارد درخت 
در کشور مهیا شده اما با توجه به 
ظرفیت‌های موجود پتانسیل کاشت 
حدود ۱۰ میلیارد درخت را داراست.

در شرایطی طرح کاشت یک میلیارد 
درخت در کشور مورد توجه قرار 
گرفته است که کشورهایی مانند 
ترکیه، عربستان و چین بسرعت در 
این مسیر قدم برداشته‌اند و قرار 
است شرکت‌های دانش‌بنیان هم 

در این طرح فعال شوند.
به جز دو میلیون هکتار جنگل‌های 
هیرکانی که در شمال کشور قرار 
دارند، عمده جنگل‌های کشور در 
کمربند نیمه خشک کشور وجود 
دارند و دارای کیفیت خوبی نیستند. 
ریزگردها هم از جنوب غرب کشور 
تا شمال کشور رسیده‌اند، بنابراین 
برای مقابله با گسترش این معضلات 
ح کاشت یک میلیارد درخت  طر
برنامه‌ریزی شد و در آن مشخص 
گردید چه نوع گونه‌ای تولید و در 

چه زمانی کاشته شود.
وزارت جهاد کشاورزی در گام اول 
طرح کاشت یک میلیارد درخت را در 
اسفندماه امسال با تولید 45 میلیون 
اصله نهال شروع کرده و قرار است 
تا سال آینده به ۲۵۰ میلیون اصله 

نهال برسد.
و  دانشگاه  استاد  همتی  محمد 
کارشناس آبخیزداری در گفت‌و‌گو 
با »ایران« درباره الزامات اجرای 
ح کاشت یک میلیارد  موفقیت‌آمیز طر
درخت در کشور گفت: در طرح‌های 
جنگل  و  درختکاری  به  مربوط 
کاری مطالعات پایه و اولیه مانند 
توپوگرافی، آب و هوا و اقلیم‌شناسی، 
زمین شناسی و خاک‌شناسی انجام 
می‌گیرد. با درنظر گرفتن متغیرهای 
مؤثر در شناسایی، عرصه‌های مناسب 
برای کاشت شناسایی می‌شوند. 
در قدم بعدی گونه‌های گیاهی که 
ترجیحاً مناسب با شرایط بومی 
منطقه باشند، برای کاشت مورد 

استفاده قرار می‌گیرند.
وی اضافه کرد: عاوه بر استفاده 
از گونه‌های گیاهی مناسب برای 
هر منطقه برای نگهداری و رشد و 
حفاظت از درختان، آبیاری، کوددهی 
و حفاظت فیزیکی از درختان نیز 
از نکات مهم در موفقیت اجرای 
چنین پروژه‌هایی است. در خیلی 
لیل  د به  کاشت  ی  ح‌ها طر ز  ا
عدم مراقبت‌های پس از کاشت، 
نهال‌های جوان در کشور در خطر از 

بین رفتن قرار دارند که نرسیدن آب 
کافی در ایام خشک سال بیشترین 

آسیب را به آنها وارد کرده است.
همتی تأکید کرد: تهیه طرح‌های 
اجرایی کارآمد با تأکید بر گیاهان 
بومی منطقه، استفاده از دانش بومی 
منطقه، تأمین بذر و نهال مناسب، 
نظارت بر اجرای عملیات صحیح 
کاشت، آبیاری چند نوبت بلافاصله 
بعد از کاشت، مراقبت‌های سنواتی 
و بالا بردن فرهنگ زیست محیطی 
مردم در موفقیت این طرح‌ها نقش 
بسزایی دارند. به عنوان نمونه در 
ح جنگل کاری  شمال تهران طر
درخت اجرا شد اما یک سال بعد از 
اجرا به علت عدم آبیاری مناسب، 

درخت‌ها خشک شدند.
این کارشناس آبخیزداری، یکی از 
مهم‌ترین مباحث مطرح در زمینه 
توسعه پوشش گیاهی و جنگل کاری 
را تأمین منابع مالی کافی و تخصیص 
بموقع آن جهت اجرای صحیح 
عملیات کاشت و مراقبت‌های بعدی 
عنوان کرد و افزود: در اختیار داشتن 
طرح و برنامه منسجم با تأمین مالی 
به روز در کنار طرح کاشت علمی و 
صحیح برای موفقیت طرح اجتناب 
ناپذیر است. باید گونه‌هایی کشت 
شود که ارزش حفاظت خاک داشته 
باشد چون در این صورت آب در خاک 

هم حفظ می‌شود.
وی با بیان اینکه بسیاری از مناطق 
کشور بیابانی هستند و نباید در 
آنها بوته‌کاری انجام داد، افزود: در 
حوزه‌های بیابانی باید مالچ پاشی 
روی تپه‌های شنی انجام شود تا 
حرکت شن را محدود کند و سپس 
در کنار آنها بوته‌کاری شود، اما این 
کار نیاز به سرمایه‌گذاری توسط 
دولت دارد تا حرکت ریزگردها را 
کنترل کند. به طور ویژه مناطق 
شرقی، جنوبی و مرکز ایران باید 
مورد توجه باشد، اگرچه غرب کشور 
شرایط بهتری نسبت به سایر مناطق 
دارد اما با مسائل فرسایش خاک 

روبه‌رو است.
همتی با اشاره به اینکه ریزگردها 
دارای منشأ خارجی و داخلی است، 
افزود: منشأ داخلی ریزگردها باید 
د  جها رت  ا وز ی  ح‌ها طر توسط 
ح‌های جنگل‌کاری  کشاورزی و طر
مدیریت شوند. اگرچه ریزگردها 
ف  طرا ا خشک  ضی  ا ر ا مل  شا
کلانشهرها نیز می‌شوند که با جریان 
باد وارد شهرها شدند اما با ایجاد 
کمربند سبز در اطراف کلانشهرها 
می‌توان به بهبود شرایط اکولوژیکی 
کمک کرد که البته کار آسانی نیست.

این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه 
پوشش گیاهی در اجرای طرح کاشت 
یک میلیارد درخت باید برای هر 
منطقه متفاوت با سایر مناطق باشد، 
افزود: نوع درخت با محیط و شرایط 
خشکی در هر منطقه باید سازگار 
باشد، زیرا تأمین آب برای آبیاری 
چالش بزرگی است یا در غیر این 
صورت باید از گونه‌های مثمر مانند 

درخت زیتون درآمدزایی شود.

کنترل ریزگردها با کاشت 
یک میلیارد درخت

وزارت جهاد کشاورزی طرح کاشت یک میلیارد 
درخت را با تولید 45 میلیون اصله نهال شروع کرد

 جلوگیری از قاچاق گندم 
خ خرید تضمینی با منطقی شدن نر

بررسی آخرین گزارش مرکز آمار از وضعیت بازار 
کار کشور در فصل زمستان گذشته نشان می‌دهد 
که روند کاهشی نرخ بیکاری در استان‌های کشور 
نسبت به فصل مشابه سال 1400 افزایشی بوده 
است. محض نمونه در زمستان سال گذشته 
نسبت به مدت مشابه خود در سال 1400، نرخ 
بیکاری در 16 استان کشور کاهش داشته و در 19 
استان دیگر نیز نرخ بیکاری تک‌رقمی شده است.

اگر چه نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته، با 
افزایش مواجه شد و به کانال 9.7 درصد رسید، اما 
دیگر داده‌های این گزارش از چشم‌انداز مطلوب 
بازار کار در فصل گذشته حکایت دارد از آنجا که 
نرخ بیکاری در 19 استان تک‌رقمی شده و نشانه‌ها 

از بهبود اشتغال در 17 استان کشور دارد.
آخرین بررسی وضعیت اشتغال در فصل زمستان 
۱۴۰۱ نشان می‌دهد که نرخ بیکاری با ۹.۷ درصد 
تک‌رقمی ماند و ۱۶ استان کشور روند کاهشی 
نرخ بیکاری را نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ 

کردند. ثبت 
بر اساس آخرین نتایج مرکز آمار از طرح آمارگیری 
نیروی کار زمستان ۱۴۰۱، نرخ بیکاری در کشور 
به ۹.۷ درصد رسید و در استان‌های آذربایجان 
شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، البرز، ایلام، 
بوشهر، خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، 
قزوین، کرمان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویر احمد، 
لرستان، مازندران و هرمزگان نرخ بیکاری نسبت 
به زمستان سال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشته است.
۱۴ استان کشور در زمستان سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ روند افزایشی اشتغال را 
داشتند که این استان‌ها شامل آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، 
خراسان جنوبی، خراسان رضوی، زنجان، سمنان، 

کرمانشاه، لرستان، مازندران و هرمزگان است.
همچنین وضعیت اشتغال نیروی کار در زمستان 
۱۴۰۱ در سه استان فارس، قم و خوزستان نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ روند ثابتی داشته است.

در زمستان سال گذشته نرخ بیکاری استان 
آذربایجان شرقی با کاهش بیش از 6 درصدی 
مواجه شده و به ایستگاه 8.2 درصد رسید. به 
عبارتی نرخ بیکاری این استان که در زمستان 
سال 1400، 18.3 درصد بود در زمستان سال 
گذشته به 12.1 درصد رسید. این استان در بین 
استان‌های کشور بیشترین مقدار کاهش نرخ 

بیکاری را داشته است.
استان‌های اردبیل، خراسان شمالی، کرمانشاه، 
لرستان، کرمان و بوشهر در رتبه‌های بعدی قرار 

. ند گرفته‌ا
بر اساس داده‌های مرکز آمار ایران، در زمستان 
سال گذشته نسبت به زمستان سال 1400، نرخ 
بیکاری در استان اردبیل با کاهش 3.4 درصدی 
مواجه شده و در رتبه دوم از نظر کاهش بیکاران 

در استان‌ها قرار گرفته است.
خراسان شمالی نیز با کاهش 3.3 درصد از نرخ 
10.8 درصد به 7.5 درصد رسیده است. این 
استان در رتبه سوم بیشترین مقدار بیکاری در 
استان‌های کشور رسیده است. استان سمنان نیز 
با ثبت نرخ بیکاری 5.7 درصد کمترین مقدار نرخ 
بیکاری در بین استان‌های کشور را از آن خود کرده 
است. بعد از استان سمنان، استان ایلام قرار دارد 

که نرخ بیکاری آن 6.8 درصد بوده است.
استان کردستان نیز با ثبت 20.5 درصد بیشترین 
مقدار نرخ بیکاری در فصل زمستان سال گذشته 
را از آن خود کرده است. در این میان استان‌های 
همدان، سیستان و بلوچستان و گلستان در میان 
استان‌ها رتبه‌های بعدی را به خود اختصاص 

داده‌اند.
در فصل زمستان نرخ بیکاری استان همدان 

12.3 درصد بوده که نسبت به زمستان سال 
گذشته 3.8 درصد بیکاران آن افزایش یافته 
است. همچنین نرخ بیکاری استان سیستان 
و بلوچستان نیز با افزایش 2.7 درصد به 1.3 
درصد رسیده است. گلستان، یکی از استان‌های 
شمالی کشور نیز با رشد نرخ بیکاری در زمستان 
سال گذشته نسبت به مدت مشابه در سال 1400 
مواجه شده است. در این استان بیکاران 2.7 
درصد افزایش یافته‌اند و رقمی که برای نرخ 
بیکاری در این استان ثبت شده است. 9.7 درصد 

بوده است.
بنابر گفته‌های معاون اشتغال و کار‌آفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، روند بهبود اشتغال 
و کاهش نرخ بیکاری در استان‌های کشور ادامه 

خواهد داشت.
به گفته محمود کریمی بیرانوند، علت افزایش 
نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته مربوط 
به رشد غیر متعارف نرخ بیکاری در استان‌ها 

بوده است.
این مقام مسئول در حوزه اشتغال در این‌باره در 
یک رشته توئیت گفته است که این استان‌ها 
افزایش غیرمتعارف و محل تأملی داشته‌اند که 

میانگین کشوری را بالا برده است.
کاهش نرخ اشتغال ناقص یکی دیگر از آمارهای 
مثبت بازار کار در زمستان سال گذشته است. بر 
اساس داده‌ها، نرخ اشتغال ناقص با کاهش 1.2 
درصد به 9.5 درصد در این فصل رسیده است. 
به عبارتی در حال حاضر 2 میلیون و 229 هزار و 
502 نفر دارای اشتغال ناقص هستند که نسبت به 
زمستان سال گذشته 257 هزار و 640 نفر کاهش 

نشان می‌دهد.

 
 

 
طی روزهای آینده باید شاهد تعیین نرخ جدید 
خرید تضمینی گندم در کشورمان باشیم به 
طوری که خبرها حاکی از آن است که با توجه 
به افزایش هزینه‌های کشاورزان و نرخ تورم 
دولت به منظور حمایت از تحقق شعار سال 
»رشد تولید و مهار تورم« قیمت خرید تضمینی 

را افزایش خواهد داد.
در ابتدای سال زراعی فعلی)1402-1401( شورای 
قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی نرخ 13 هزار 
تومان را برای خرید تضمینی گندم تعیین کرد 
با این حال اما در ادامه با توجه به افزایش 
قیمت جهانی گندم، جنگ جهانی غذا و روی 
آوردن کشورها به خرید محصولات استراتژیک 
لزوم اصاح قیمت خرید تضمینی این محصول 

بیش از پیش احساس شد.

خرید تضمینی 100 هزار تن گندم در 20 روز 
اخیر از کشاورزان

به گفته سیدسعید راد، مدیرعامل شرکت 
بازرگانی دولتی با گذشت 20 روز از خرید تضمینی 
ع 6 استان  از کشاورزان، 100 هزار تن گندم از مزار
خوزستان، کرمان، هرمزگان، بوشهر، سیستان و 
بلوچستان و فارس برداشت شده است و خرید 

این محصول تا اواخر شهریور ماه ادامه دارد.
در سال گذشته شرکت بازرگانی دولتی 7 میلیون 
و 500 هزار تن گندم از کشاورزان خریداری کرد 
و پیش‌بینی شده این میزان در سال‌جاری به 
8 میلیون و 500 هزار تن برسد. همچنین روند 
تولید گندم در سال‌های اخیر نشان می‌دهد 
تولید گندم در سال زراعی گذشته با 3.5 میلیون 
تن افزایش نسبت به سال 1400-1399 به 11.5 
میلیون تن رسید با این حال پیش‌بینی‌ها 
حاکی از آن است که در سال‌جاری تولید گندم 

به 12.5 میلیون تن خواهد رسید.

خودکفایی تولید گندم برای نیاز خبازی‌ها
مهدی سروی، کارشناس مسائل کشاورزی و 

امنیت غذایی در گفت‌و‌گو با »ایران« در خصوص 
وضعیت تولید گندم گفت: خوشبختانه با شروع 
فصل برداشت گندم از فروردین ماه به نظر 
می‌رسد تولید گندم کشورمان به میزان مصرف 

خبازی‌ها برسد.
وی افزود: نرخ خرید تضمینی گندم قرار است 
بزودی اصاح و توسط دولت ابلاغ شود به 
همین دلیل انتظار می‌رود با منطقی شدن این 
نرخ کشورمان بتواند جلوی قاچاق گندم به 
کشورهای عراق، افغانستان و پاکستان را بگیرد.
این کارشناس مسائل کشاورزی و امنیت غذایی 
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: قیمت 
کالاهای اساسی در بازارهای جهانی به تبع جنگ 
اوکراین افزایش یافته به طوری که در روز گذشته 
قیمت جهانی گندم رشد 16 درصدی را نسبت به 

روز قبل داشته است.
سروی خاطرنشان کرد: بنابراین ضرورت دارد 
متناسب با تورم نهاده‌های کشاورزی، قیمت 
خرید تضمینی گندم تعیین شود تا کشورمان 
نیازی به واردات این کالای استراتژیک نداشته 

. شد با

 چراغ اشتغال در استان‌ها 
سبز شد

در زمستان سال گذشته بازار کار از روند مثبتی در استان‌های 
کشور برخوردار بود و نرخ بیکاری در 16 استان کشور منفی شد
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باشد

ح‌های نیمه‌تمام وزارت کار  امسال طر
تکمیل می‌شوند

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تاش 
می‌کنیم امسال طرح‌های نیمه‌تمام وزارت کار بویژه 
در بخش‌های بیمارستانی، درمانگاهی و آموزشی در 

سراسر کشور با همکاری استان‌ها تکمیل شود.
 سیدصولت مرتضوی در نشست مشترک رئیس و 
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، 
اظهار داشت: تعدادی از طرح‌ها در سال‌های گذشته 
کلنگ‌زنی شده، اما بر زمین مانده‌اند. وی گفت: حل 
بخشی از مشکلات موجود در حوزه‌های گوناگون این 
وزارتخانه نیازمند همکاری‌های ویژه مجلس شورای 
اسامی به خصوص کمیسیون تخصصی اجتماعی 
است. در این نشست با اشاره به اقدامات انجام‌شده 
در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، »مهار تورم و 
رشد تولید« را از جمله برنامه‌های در دستور کار وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد. همچنین 
در این نشست برنامه‌های تحولی و عملیاتی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال ۱۴۰۲ برای تحقق 

شعار امسال تشریح شد.

ح رتبه‌بندی ۱۲۰۰ دفتر مشاوره  طر
کارآفرینی اجرایی می‌شود

مدیرکل دفتر توسعه کارآفرینی و بهره‌وری نیروی کار 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد: امسال 
طرح رتبه‌بندی مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی 
انجام خواهد شد، در تلاشیم تعداد این دفاتر 
امسال۲۵۰۰دفتر برسد. به گزارش تسنیم، علی 
زند وکیلی گفت: یکی از بازوهای توسعه کارآفرینی، 
مراکز مشاوره و خدمات کارآفرینی در کشور است که 
باید با ارائه خدمات تخصصی در این عرصه نقش 
آفرینی کنند.این مرکز مشتمل بر کافه کارآفرینی، 
شتابنده‌های فضای کار اشتراکی ومرکز مشاور 
است. مطابق قانون جدید به درگاه ملی مجوزها که 
وصل شده‌ایم، اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند 
مراجعه کنند و مجور به صورت آنی صادر می‌شود. 
سال گذشته حدود 200 مجوز جدید صادر شد. این 
مجوزها برای ایجاد خدمات مشاوره و مراکز مشاوره 
و خدمات کارآفرینی است. در حال حاضر 1200 مجوز 
صادر شده است، پیش‌بینی این است که امسال 
این تعداد به 2هزار و 500 دفتر برسد یعنی دوبرابر 
بشود.یعنی تعداد مجوزهای بیشتری صادر می‌شود. 
از دیگر اقدامات بحث رتبه‌بندی این مراکز است.

افت قیمت گوشت قرمز با ورود 
گوشت‌های تنظیم‌بازاری

با ورود گوشت‌های تنظیم‌بازاری وارداتی به بازار، 
نرخ گوشت کمی کاهش یافته است و در برخی از 
فروشگاه‌ها این محصول با قیمت‌های ۲۳۵هزار 
تومان تا ۲۸۰هزار تومان به فروش می‌رسد. به 
گزارش تسنیم قیمت گوشت در روزهای اخیر کمی 
کاهش یافته است و در صورتی که به بازار مراجعه 
کنید کم‌وبیش این موضوع قابل مشاهده است. 
در حالی که در ماه‌های قبل هر کیلوگرم گوشت 
گوسفندی به‌صورت شقه در کانال 400 هزار تومان 
بود و صحبت‌ها درباره گوشت 500 هزار تومانی بود 
امروز می‌توان هر کیلوگرم گوشت گوسفندی شقه 
بدون دنبه را نیز با قیمت 230 هزار تومان خریداری 
کرد؛ هرچند هستند فروشگاه‌هایی که این محصول 
را با عنوان گوشت درجه‌یک با قیمت‌های متفاوتی 
و حتی با دو برابر قیمت به فروش می‌رسانند. بر 
اساس مشاهدات میدانی در فروشگاه زنجیره‌ای 
قیمت گوشت بره گوسفندی گرم بدون دنبه، در 
بسته‌بندی 2کیلوگرمی به‌صورت مخلوط 247 هزار 

تومان به فروش می‌رسد. 
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